
Dzień z książką - książka, którą warto przeczytać

Oddział dla dorosłych.

  

  

11.06.2019 roku – comiesięczne spotkanie „ Dzień z książką: książka, którą warto
przeczytać”. 

      

  

  

  

Gościem spotkania była pisarka i dziennikarka  Teresa Zielińska, która przez 33 lata była
związana z radiem Opole i przez ten czas docierała do najmniejszych zakątków
województwa opolskiego, a gośćmi w Jej programach byli zawsze wybitni polscy twórcy
kultury.

  

  

Pani Zielińska jest  autorką sześciu książek : „ Z kresów do Opola”; Nauka& biznes”;
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„ O karnych obozach Wermachtu”  oraz Tryptyku Opolskiego  „ Historie życiem
pisane”; „(O)Polskie Antypody”; „Sławni zapomniani”. Całość powstała aby utrwalić
historię regionu.

  

  

Autorka na spotkaniu omówiła Tryptyk Opolski, a szczególnie zatrzymała się na 
wyprawie do Australii i Nowej Zelandii, gdzie rozmawiała z Polakami ,którzy w różnym
czasie tam emigrowali i na podstawie tych rozmów powstała książka „(O)Polskie
Antypody”. Książka zawiera również fragmenty historii Polski, gdy żołnierze Polskich Sił
Zbrojnych po zdemobilizowaniu wyjeżdżali do Australii lub gdy Nowozelandczycy
przyjęli w 1944 roku polskie sieroty z Syberii. Obecnie Polonia na Antypodach liczy
ponad 200 tysięcy osób. Wielu bohaterów książki pochodzi z Opolszczyzny, stąd tytuł
książki – (O)Polskie Antypody. Te historie wzbogaca opis podróży przez te odległe
kontynenty oraz liczne zdjęcia ukazujące piękno natury.

  

  

 Cytat – „Odbyłam dziesiątki spotkań, w czasie których poznawałam historie Polaków – w
kraju i na oddalonym o 17 000 kilometrów kontynencie. Dosłownie na końcu świata,
gdzie słońce wschodzi na zachodzie i zachodzi na wschodzie, gdzie północ jest
cieplejsza od południa, a gdy u nas jest dzień – oni śpią. I nie trzeba mi już było drugi raz
powtarzać, że jeśli raz odwiedzisz Antypody, będziesz tam wracać.”

  

  

Dziękujemy bardzo autorce jak i licznie przybyłym czytelnikom na to interesujące i
bardzo miłe spotkanie.
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Monika Silarska
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